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Uroczystość wręczenia nagród i zawiesza-
nia ozdób odbyła się w Mikołajki. Wyda-
rzenie zostało zorganizowane przez Sołtysa 
oraz szkołę na czele z Panią dyrektor. Każdy 
z uczestników otrzymał upominek i dyplom, 
a laureaci bogate nagrody. W wydarzeniu 
brał udział także Wójt, który zaznaczył, że 
ważnym elementem naszej tradycji jest wy-
konywanie własnoręcznie ozdób świątecz-
nych. Jest to zachęcenie młodego pokolenia 
do powrócenia do tego zwyczaju.

- Bombki pięknie zdobią choinkę na Skwe-
rze Niepodległości. Zapraszamy do za-
inspirowania się tymi małymi dziełami 
sztuki w Szemudzie – zachęca Urząd Gminy 
Szemud.

Źródło: UG Szemud

Targi świąteczne w Szemudzie
GMINA SZEMUD | Gminę opanowały Mikołaje i czar nadchodzących świąt. W Centrum Samorządowym w Szemudzie dla najmłodszych po raz 
pierwszy odbyły się seanse filmowe w kinie.

Weekend w Gminie Szemud upłynął 
w magicznej atmosferze zbliżających się 
świąt. Z tej okazji po raz pierwszy odby-
ły się seanse w sali kinowej.

- Była to oficjalna inauguracja i poka-
zanie możliwości gminnej sali widowi-
skowej. Kino wypełniło się dwukrotnie 
po brzegi. Jest to dla nas jasny sygnał, 
że w gminie jest zapotrzebowanie na 
taką rozrywkę. Dlatego zapraszamy na 
kolejne pokazy o których będziemy in-

formować na bieżąco – informuje Urząd 
Gminy Szemud.

Drugim ważnym wydarzeniem w Cen-
trum Samorządowym było zapalenie 
przez wszystkich mieszkańców ilumi-
nacji świetlnych oraz wielkiej choinki. 
Przez kilka dni cały zespół ludzi zło-
żony z pracowników urzędu na czele 
z Wójtem Ryszardem Kalkowskim oraz 
mieszkańców przy wielkim wsparciu 
GPK Szemud przygotowywał cały świą-

teczny wystrój na zewnątrz i wewnątrz 
kompleksu. Całe wydarzenie popro-
wadziła przewodnicząca Rady Gminy 
Szemud Aleksandra Perz. Wzniesiono 
też toast za 50 lat Gminy Szemud oraz 
wszystkich mieszkańców, którzy rów-
nież w tym roku kończą swoje półwie-
cze. Podczas tego magicznego spotkania 
oprócz iluminacji, gorącej świątecznej 
herbaty, śpiewów, seansów kinowych – 
towarzyszył wszystkim iluzjonista oraz 

baloniarz. Dzieci były ogarnięte radością 
i wielkim szczęściem.

Punktem kulminacyjnym na który 
czekali mali i duzi było spotkanie z Mi-
kołajem. Każde dziecko otrzymało coś 
słodkiego, a Mikołaj także wysłuchał 
wszystkich, co chcą otrzymać pod cho-
inkę w święta. Jednak to nie koniec pięk-
nych wydarzeń świątecznych w Szemu-
dzie. Już 10 grudnia na hali w Gminnym 
Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji od-

będą się Mikołajkowe Targi Artystyczne. 
Całe wydarzenie będzie trwać od 15:00 
do 18:00. Bardzo licznie zapowiedzieli 
się wystawcy ze swoimi ręcznie robio-
nymi cudeńkami. Z pewnością będzie to 
okazja, aby zaopatrzyć się już na te świę-
ta. GCKSiR w Szemudzie przygotowało 
także występy dla najmłodszych. Będzie 
teatr "Czerwony Kapturek - w poszuki-
waniu wilka". Dodatkowo również będą 
smakołyki od KGW, fotobudka z Miko-
łajem oraz konkursy i zabawy.

Źródło: UG Szemud
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Najpiękniejsze bombki
GMINA SZEMUD | Uczniowie z Zespołu Szkolno-Przedszkolengo w Szemudzie wykonali piękne 
bombki, które zawisły na choince na Skwerze Niepodległości.

Na terenie obiektu dostępny 
jest punkt, w którym można 
wypożyczyć łyżwy, kaski 
oraz specjalne chodziki dla 
osób rozpoczynających swo-
ją przygodą z tą dyscypliną. 
Dostępny jest również ser-
wis umożliwiający ostrzenie 
stępionych łyżew.
- Zimową zabawę czas 
zacząć! – zaprasza Krzysztof 
Hildebrandt, prezydent Wej-
herowa. - Lodowisko będzie 
czynne mimo padającego 
deszczu czy innych kapry-
sów pogody, a dzięki zada-
szeniu łatwiej jest utrzymać 
taflę lodową.
Źródło: UM Wejherowo

OTWARCIE LODOWISKA
WEJHEROWO | W piątek, 8 grudnia miłośnicy łyżwiarskich ewolucji będą mogli wje-
chać na lodową taflę. Oficjalne rozpoczęcie sezonu na zadaszonym lodowisku przy 
„ósemce” odbędzie się o godz. 10.15.

fot. UM Wejherowo
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Jak smakuje zdobyty tytuł Mistrzyni 
świata w formule Kick light do 70 kg 
w Portugalii?

Jest to niesamowite uczucie, nie do 
opisania. To było moje marzenie i cel od 
2018 roku, gdy po raz pierwszy sięgnę-
łam po tytuł Mistrzyni Świata w kategorii 
juniorek. 

Czy już do Pani dociera, czego doko-
nała podczas mistrzostw świata senio-
rów w kickboxingu?

Muszę przyznać, że podczas dekoracji 
przyznawania medali, gdy usłyszałam 

Hymn Polski, to dotarło do mnie, że 
jednak to zrobiłam. Natomiast, bliscy 
i znajomi mi gratulują, a ja nadal w to nie 
mogę uwierzyć. Myślę, że jeszcze długo 
potrwa uświadamianie sobie tego osią-
gnięcia.

Z jakimi oczekiwaniami leciała Pani 
do Portugalii?

Moim głównym celem było pokazanie 
umiejętności. Sumiennie pracowałam 
przez cały rok, nie tylko fizycznie, ale 
również mentalnie. Oczywiście leciałam 
na mistrzostwa świata z celem zdobycia 

złota. Choć najbardziej zależało mi, aby 
zawalczyć na 200 procent możliwości.

Która walka podczas całego turnieju 
była dla Pani najbardziej wymagająca?

Walka finałowa była wyrównana i wy-
magająca. Natomiast uważam, że naj-
trudniejszą dla mnie walką była walka 
w ćwierćfinale z byłą Mistrzynią Świa-
ta, Rud Mannemar Pedersen Katrine, 
ponieważ był to nasz trzeci pojedynek, 
gdzie poprzednie dwie walki wygrała 
moja przeciwniczka. Musiałam bardzo 
przygotować się mentalnie do tej walki 

i zachować „zimną głowę” podczas po-
jedynku. Dlatego uważam, że moja cało-
roczna praca nad przygotowaniem men-
talnym znacząco wpłynęła na sukces.

Co zdobycie mistrzowskiego tytułu 
oznacza dla Pani dalszej kariery spor-
towej?

Na pewno dalej będę ciężko pracować, 
a kolejnym moim celem jest utrzymanie 
tego tytułu. Chcę też przekazać jak naj-
więcej własnej wiedzy i przygotowanie 
moich podopiecznych do mniejszych 
rangi zawodów.

Jak wyglądają najbliższe plany spor-
towe?

W najbliższym czasie wyruszam na 
Młodzieżowe Mistrzostwa Polski w for-
mule Low kick, która jest zbliżona do 
formuły kick Light. Choć z taką różnicą, 
że walki odbywają się na ringu i ciosy są 
uderzanie z pełną siłą. Następnie w przy-
szłym roku czekają mnie Mistrzostwa 
Polski, które będą klasyfikowały mnie na 
Mistrzostwa Europy.

Rozmawiał: Przemysław Schenk

Mistrzowska realizac ja marzenia
POWIAT | W Portugalii mogła cieszyć się z wywalczenia tytułu Mistrzyni świata w formule Kick light do 70 kg. Paulina Stenka – Formela opowiedziała 
o wrażeniach z imprezy, czy kolejnych planach sportowych.
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O to, żeby w okresie przedświątecznym 
mieszkańcy załatwiali swoje sprawy w miłej 
atmosferze, dbają oddziały przedszkolne 
z Rumi. Tym razem w akcję zaangażowały 
się dzieci z zerówki przy Szkole Podsta-
wowej nr 1, które w Mikołajki odwiedziły 
Urząd Miasta Rumi.

Młodzi mieszkańcy zabrali ze sobą mi-
kołajkowe przebrania, dobry nastrój oraz 
ozdoby i razem z wiceburmistrzem Arielem 
Sinickim, pracownikami urzędu oraz swo-
imi opiekunami udekorowali choinkę, któ-
ra stanęła w Biurze Obsługi Mieszkańców. 
Na koniec wszyscy wspólnie zaśpiewali ko-
lędę „Przybieżeli do Betlejem” oraz przeka-
zano upominki od miasta dla świątecznych 
pomocników i życzenia „Wesołych Świąt”.

Zapraszanie dzieci z rumskich przedszko-
li do wspólnego przystrajania urzędowego 
drzewka to już lokalna tradycja, która sięga 
2016 roku. Wówczas mali rumianie ze „Sło-

necznej Jedynki” po raz pierwszy pomogli 
w przygotowaniu choinki w magistracie.

Co roku zmieniają się placówki, które an-
gażują dzieci w przedświąteczną akcję. Do 
tej pory były to kolejno przedszkola: „Pod 

Topolą”, „Bajka”, „Iskierka”, „Dobre Przed-
szkole” i „Planeta Uśmiechu”. Jednorazowa 
przerwa, ze względu na pandemiczne ob-
ostrzenia, nastąpiła tylko w 2020 roku.

Źródło: UM Rumia

Dzieci udekorowały choinkę w urzędzie
RUMIA | W Urzędzie Miasta Rumia świąteczny nastrój wita wszystkich odwiedzających. O piękny wystrój drzewka zadbali najmłodsi mieszkańcy miasta z pomocą wiceburmistrza.
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Finaliści z dziewięciu gmin zmierzy-
li się w finale powiatowego  konkursu, 
którego celem jest popularyzacja litera-
tury i kultury kaszubskiej, rozbudzenie 
pasji czytania w języku kaszubskim 
oraz doskonalenie umiejętności po-
sługiwania się językiem kaszubskim. 
W konkursie udział wzięło 73 uczest-
ników, którzy rywalizowali w sześciu 

kategoriach wiekowych: klasy I-II, III-
-IV, V-VI, VII-VIII, szkoły ponadpod-
stawowe i dorośli.

– To bardzo ważny konkurs, ponieważ 
promuje literaturę kaszubską, rozwija 
umiejętności językowe z języka kaszub-
skiego, a także propaguje nasz region – 
podkreśla Wicestarosta Jacek Thiel.

Uczestników oceniało jury w skła-

dzie: dr Tomasz Fopke, dr Dariusz Maj-
kowski, dr Elżbieta Bugajna, Elżbieta 
Pryczkowska, Mateusz Klebba i Miko-
łaj Rydygier. Komisja brała pod uwagę 
czystość i poprawność wymowy, prawi-
dłowe akcentowanie w obrębie wyra-
zów, melodię wymowy czy naturalność 
posługiwania się językiem.

Zdobywcy pierwszych miejsc będą 

reprezentować Powiat Wejherowski na 
szczeblu wojewódzkim, który odbędzie 
się 15 grudnia w Muzeum Piśmiennic-
twa i Muzyki Kaszubsko-Pomorskiej 
w Wejherowie.

Wydarzenie zostało zorganizowane 
dzięki współpracy Powiatu Wejhe-
rowskiego, Miasta Rumia, Miejskiego 
Domu Kultury w Rumi, Stacji Kultura – 

Biblioteka Rumia, Zrzeszenia Kaszub-
sko-Pomorskiego Oddział w Rumi, 
a także Muzeum Piśmiennictwa i Mu-
zyki Kaszubsko-Pomorskiej w Wejhe-
rowie.

Źródło: Starostwo Powiatowe 
w Wejherowie

Mistrzowie czytania po kaszubsku
POWIAT | W Stacji Kultura w Rumi odbył się powiatowy finał konkursu „Méster Bëlnégò Czëtaniô”, w którym dzieci, młodzież i dorośli mogli 
sprawdzić swoje umiejętności czytania po kaszubsku.
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Jak poinformował sekretarz 
miasta Bogusław Suwara uka-
zało się Zarządzenie Prezydenta 
Miasta Wejherowa w sprawie 
powołania Miejskiego Zespo-
łu Koordynacyjnego ds. Akcji 
Zimowej. Zespołowi przewod-
niczy Beata Rutkiewicz - za-
stępca prezydenta miasta, a jej 
zastępcą jest Stanisław Brzo-
zowski - kierownik Wydziału 
Inwestycji, Gospodarki Komu-

nalnej i Ochrony Środowiska 
UM w Wejherowie. Pełnomoc-
nikami przewodniczącej są Ja-
rosław Jędrzejewski – ds. wy-
konawstwa i Zenon Hinca – ds. 
organizacyjno-technicznych. 
Ponadto w skład zespołu wcho-
dzą: Patrycja Falkowska, Leszek 
Miś, Czesław Kordel, kom. Ma-
rek Koniewski, Jerzy Wyczyński 
i Daniel Plizga.

Źródło: UM Wejherowo

Posiedzenie Miejskiego 
Zespołu Zarządzania 
Kryzysowego
WEJHEROWO | Na ostatnim posiedzeniu Miejskiego Zespołu Za-
rządzania Kryzysowego w Wejherowie rozmawiano głównie o za-
sadach zimowego utrzymania dróg i chodników na terenie miasta 
Wejherowa w sezonie 2023/2024.
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Jedyna polska formacja jazzu nowoczesnego, która przez 
ponad trzy dekady obecna jest na rynku muzycznym. 
W 2020 roku, z okazji 35-lecia działalności artystycznej 
zespołu nagrano płytę „Flower Power”, stanowiącą dosko-
nałą kwintesencję jazzu grupy. Zespół kilkukrotnie zdobył 
tytuł najlepszego polskiego zespołu jazzowego, przyzna-
wany przez czytelników Jazz Forum (m.in. w latach 1987, 
1995 i 1996).

- Zespół miał świetny kontakt z publicznością, bezbłędna, 
niemal kultowa dla tego gatunku muzyka, charyzmatyczni 
twórcy, na dłużej pozostaną w pamięci słuchaczy - mówi 
Dyrektor Fabryki Kultury Tomasz Wiśniewski. -Były bisy, 
wielkie owacje na stojąco i nadzieja, że jeszcze kiedyś 
usłyszymy ich w naszym mieście - dodaje.

Na koniec można było nabyć płytę artystów, były autogra-
fy i wspólne zdjęcia. Zespół zagrał w składzie: Krzysztof 
Zawadzki – perkusja, Adam Wendt – Saksofon, Bernard 
Maseli – wibrafon, Tomaszem Grabowy - gitara basowa.
Źródło: UM Reda

REDA | Na scenie redzkiej Fabryki Kultury wystąpił 
zespół Walk Away.

fot. Michał Kaczmarek

JAZZ W FABRYCE KULTURY
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Poznaliśmy laureatów 18. edycji 
konkursu „Powiew Weny”

WEJHEROWO | W Miejskiej Bibliotece Publicznej w Wejherowie ogłoszone zostały wyniki XVIII edycji Wejherowskiego Konkursu Literackiego 
„Powiew Weny” pod patronatem Prezydenta Miasta Wejherowa. Laureaci otrzymali nagrody rzeczowe i pieniężne. Fragmenty nagrodzonych prac 
zaprezentowali aktorzy-amatorzy grupy teatralnej SWUTW "Srebrna Nitka".

Dyrektor biblioteki Ewelina Magdziar-
czyk-Plebanek przypomniała na wstępie, 
że mottem konkursu były słowa polskiej 
noblistki Wisław Szymborskiej Świat jest 
tak wielki, że wszystko jest szczegółem. 
Odnosząc się do zaprezentowanej w kon-

kursie twórczości dyrektor biblioteki po-
wiedziała, że z prac konkursowych wy-
nika otwartość autorów na piękno świata 
i otaczającej nas rzeczywistości, w których 
każde słowo, każda nuta emocji wpisana 
jest w pejzaż jak magnes przyciągający 

uwagę czytelnika i prowadzi go w podróż 
po świecie wyobraźni piszących.

Prace oceniało jury w składzie: pisarze - 
Daniel Odija i Piotr Schmandt, kierownik 
Wydziału Kultury UM w Wejherowie Mi-
chał Jeliński oraz Ewelina Magdziarczyk 
Plebanek – dyrektor MBP w Wejherowie.

W kategorii młodzieży w zakresie poezji 
I nagrodę otrzymała Weronika Spławiń-
ska z Tczewa, II nagrodę – Nikola Ma-
jorowska z Tczewa, a III nagrodę Oliwia 
Jasnowska z Leśniewa. W prozie młodych 
I nagrodę otrzymała Amelia Gappa z Mi-
kołajek Pomorskich, II nagrodę – Stani-
sław Wojciechowski z Redy, a III nagrodę 
– Estera Glińska z Redy. W kategorii do-
rosłych w zakresie poezji I nagrodę otrzy-
mała Małgorzata Borzeszkowska z Wej-
herowa, II nagrodę Grzegorz Chwieduk 
z Kępic, a III nagrodę – Klaudia Janiak 
z Wejherowa. W prozie dorosłych I na-
grodę otrzymała Monika Kubisiak z Wej-
herowa, II nagrodę – Paulina Salamucha 
z Wejherowa, a III nagrodę – Tomasz Ma-
gulski z Pętkowic.

Nagrodzeni autorzy w kategorii mło-

dzieży otrzymali nagrody rzeczowe 
a autorzy w kategorii dorosłych nagrody 
pieniężne, które wręczali prezydent Wej-
herowa Krzysztof Hildebrandt i zastępca 
prezydenta Arkadiusz Kraszkiewicz.

Prezydent Krzysztof Hildebrandt po-
dziękował wszystkim osobom, które 
nadesłały swoje prace na konkurs i po-
gratulował laureatom. Podkreślił też, że 
napawa go duch optymizmu na przyszłość 
i pozytywnego postrzegania świata, co do-
strzegł szczególnie w pracach młodzieży. 
Prezydent podziękował również jurorom 
oraz grupie teatralnej Srebrna Nitka za 
atrakcyjne zaprezentowanie fragmentów 
nagrodzonych prac.

Natomiast przewodniczący jury Daniel 
Odija powiedział, że finał konkursu lite-
rackiego jest zawsze świętem literatury.

- Upartość w pisaniu daje efekty, satys-
fakcję i wewnętrzne uspokojenie. Daje 
możliwość kontemplacji i nauki postrze-
gania wielu drobiazgów. Wielką sprawą 
literatury jest też uważność. Ona uczula 
na postrzeganie rzeczywistości, uwraż-
liwia na innych ludzi, uczy empatii oraz 

większego wtapiania się w ludzi, zwłasz-
cza w postaci przedstawianych bohaterów 
– zaznaczył Daniel Odija dodając, że bar-
dzo wysoko ocenia współpracę z człon-
kami komisji konkursowej, których opi-
nie w większości omawianych prac były 
zgodne.

Sekretarz komisji konkursowej Krzysz-
tof Powałka poinformował, że na kon-
kurs wpłynęło 36 prac, po 18 w kategorii 
młodzieży i kategorii dorosłych, z tego po 
7 prac w poezji i po 11 w prozie. Cieka-
wostką jest fakt, iż ta symetria miała miej-
sce akurat podczas 18. edycji konkursu. 
Krzysztof Powałka, jako pracownik Miej-
skiej Biblioteki Publicznie poinformował 
również, że biblioteka uruchomiła aplika-
cję, którą można ściągnąć bezpłatnie na 
telefon np. z androida. Aplikacja umożli-
wia wgląd w kartę czytelnika, w ilość wy-
pożyczanych książek i terminy, ostrzega 
o karach nakładanych za przetrzymywa-
nie książek oraz umożliwia rezerwację 
zamawianych pozycji znajdujących się na 
stanie biblioteki.

Źródło: UM Wejehrowo

fo
t. 

U
M

 W
ej

eh
ro

w
o

Celem projektu była poprawa do-
stępności architektonicznej oraz in-
formacyjno-komunikacyjnej Urzędu 
Miasta w Redzie i co za tym idzie - 
ułatwienie obsługi spraw osób z nie-
pełnosprawnością wzroku i słuchu.

W ramach dofinansowania w Punk-
cie Obsługi Interesanta Urzędu Mia-
sta w Redzie znajduje się pętla induk-
cyjna, która ma za zadanie pomóc 
osobom z dysfunkcją słuchu podczas 
załatwiania spraw urzędowych. Za-
kupiono i zamontowano tabliczki 
z numerami pokojów w alfabecie Bra-
ille’a, które pozwolą osobom z niepeł-
nosprawnością wzroku określić swoje 
położenie oraz odnaleźć miejsce do-
celowe w budynku.

- Wśród mieszkańców, którzy odwie-
dzają nasz Urząd są także osoby ze 
szczególnymi potrzebami: z niepełno-
sprawnościami wzroku, ruchu, słuchu, 
a także w zaawansowanym wieku - 
mówi Sekretarz Miasta Redy Hanna 
Janiak. -Z myślą o nich wprowadzamy 
techniczne rozwiązania ułatwiające 
wizytę w urzędzie, a tym samym zała-
twienie spraw związanych z codzien-
nym funkcjonowaniem - dodaje.

Źródło: UM Redafo
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Urząd w Redzie jeszcze bardziej dostępny 
dla osób z niepełnosprawnościami
REDA | Urząd Miasta w Redzie otrzymał dofinansowanie ze środków PFRON dla potrzeb likwidacji 
barier w dostępie do usług publicznych dla osób z niepełnosprawnością wzroku i słuchu.

Życzenia
Świąteczne

zamieść w naszej gazecie!

Zadzwoń 
lub napisz:

Danuta Bieszke
660 731 138

d.bieszke@expressy.pl



Promocja nowych technologii
W Powiatowym Zespole Szkół nr 2 im. Bohaterskiej Załogi ORP „Orzeł” w Wejherowie podpisano umowę dotyczącą remontu pomieszczeń 
poddasza budynku szkoły, w których znajdzie się siedziba Powiatowego Centrum Promocji Energetyki.

Powiat Wejherowski
www.powiatwejherowski.pl /powiatwejherowski

Wyremontowane pomieszczenia zaadap-
towane zostaną na działalność Powiatowe-
go Centrum Promocji Energetyki. Wy-
dzielenie tej przestrzeni umożliwi szkole 
realizację wielu różnorodnych działań 
związanych z promocją i propagowaniem 
branży energetycznej, zarówno wśród 
uczniów jak i wśród lokalnej społeczności.

– Chcemy pokazać lokalnej społeczności, 
że energia odnawialna wraz z wydajną   
i nowoczesną infrastrukturą przesyłową   
to bezpieczny i ekologiczny sposób na po-
zyskiwanie energii elektrycznej, bez której 
współczesny świat nie może egzystować. 
Powiatowe Centrum Promocji Energetyki 
będzie miejscem organizacji warsztatów, 
spotkań i wydarzeń promujących branżę 
energetyczną na terenie powiatu wejherow-
skiego. Dzięki realizacji tego zadania około 
2000 osób, uczniów, nauczycieli i miesz-
kańców powiatu będzie mogło odwiedzić 
PCPE – podkreśla Starosta Wejherowski 
Gabriela Lisius.

Wśród najważniejszych planowanych 
działań, które będzie można realizować 
po otwarciu PCPE to: organizacja dla 
dzieci i młodzieży spotkań z fachowcami 
z branży energetyki jądrowej, organiza-
cja spotkań z lokalnych przedstawicieli 

biznesu i przedstawicielami firm energe-
tycznych oraz organizacja absolwentom 
szkoły spotkań z pracodawcami, dzięki 
którym uczniowie będą mogli zapoznać 
się z ich ofertami pracy. Ponadto organi-
zowane będą przedsięwzięcia mające na 
celu przedstawienie pozytywnego wpływu 
na środowisko energetyki odnawialnej, 
pokazy i demonstracje makiet oraz symu-
latorów elektrowni jądrowej, wiatrowej, 
słonecznej, a także spotkania i wystawy 
poświęcone „czystej energii”.

Realizacja działania możliwa jest dzięki 
wsparciu finansowemu firm branży ener-
getycznej: Polskie Elektrownie Jądrowe 
sp. z o.o., Fundacji PGE, ORLEN Neptun, 
Polskich Sieci Energetycznych, Baltic Po-
wer sp. z o.o.

Warto przypomnieć, że podpisana umo-
wa na remont i adaptację pomieszczeń na 
potrzeby Powiatowego Centrum Energe-
tyki Odnawialnej jest wynikiem podpi-
sanego 4 września br. listu intencyjnego, 
pomiędzy Powiatem Wejherowskim a naj-
większymi polskimi spółkami energetycz-
nymi.

Otwarcie Powiatowego Centrum Pro-
mocji Energetyki w PZS nr 2 w Wejhero-
wie planowane jest na połowę 2024 r.

Dzień Pracownika Socjalnego
W Lubiatowie odbyły się Powiatowe Obchody Dnia Pracownika Socjalnego, podczas których podziękowano wszystkim pracownikom 
służb społecznych za zaangażowanie, empatię i wielkie serce na rzecz potrzebujących mieszkańców Powiatu Wejherowskiego.

W Warsztacie Terapii Zajęciowej pro-
wadzonym przez Fundację Anny Dymnej 
„Mimo Wszystko” w Lubiatowie, odbyło 
się spotkanie z okazji Dnia Pracownika 

Socjalnego. Wydarzenie było okazją do 
złożenia życzeń, podziękowań oraz wrę-
czenia wyróżnień. 

– To święto nie tylko pracowników socjal-

nych, ale wszystkich osób zatrudnionych 
między innymi w ośrodkach pomocy spo-
łecznej, placówkach opiekuńczo-wycho-
wawczych, fundacjach i stowarzyszeniach 
działających na rzecz osób potrzebujących 
pomocy. To święto tych, którzy codziennie 
angażują się w pomoc drugiemu człowie-
kowi, dając mu wsparcie oraz nadzieję na 
lepsze jutro  – mówiła Starosta Wejherow-
ski Gabriela Lisius.

Podczas Powiatowych Obchodów Dnia 
Pracownika Socjalnego wręczono „Drzew-
ka Wdzięczności”. Nagrodę otrzymała 
Beata Nowak – pracownik Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Wejhero-
wie, za całokształt działalności w zakresie 
pomocy społecznej oraz Warsztat Terapii 
Zajęciowej w Lubiatowie prowadzony 
przez Fundację Anny Dymnej ,,Mimo 
wszystko”, za pracę na rzecz osób niepeł-
nosprawnych.

–  Nagroda przyznawana jest przez Po-
wiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wej-
herowie od 2015 r. Celem wyróżnienia jest 
uhonorowanie instytucji, organizacji czy 
osób fizycznych, najbardziej zaangażowa-

nych w działania na rzecz wsparcia osób 
niepełnosprawnych, dziecka i rodziny oraz 
promocji i rozwoju rodzicielstwa zastęp-
czego na terenie powiatu wejherowskiego 
– mówi Wicestarosta Jacek Thiel.

Wprowadzone w 1990 r. święto jest for-
mą wyróżnienia i docenienia osób zaan-
gażowanych w pracę na rzecz drugiego 
człowieka.
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Poczuj magię świąt z Wejherowską Kartą 
Mieszkańca WEJHEROWO | W sobotę, 9 grudnia w wejherowskiej Ekofabryce odbędzie się VII edycja Wejherowskich 

Klamotów, podczas której będzie można poczuć magię świąt wraz z Wejherowską Kartą Mieszkańca.
9 grudnia w godz. 9-13 wejherowska 

Ekofabryka przerodzi się w świątecz-
ną fabrykę, która wprawi nas w bo-
żonarodzeniowy nastrój. Będziemy 
mogli wysłuchać świątecznych pio-
senek, zrobić sobie zdjęcie z Świętym 
Mikołajem lub skorzystać z bogatej 
oferty warsztatów świątecznych m.in. 
tworzenia świątecznych wianków, 
ekologicznego pakowania prezentów 
czy tworzenia świątecznych kartek.

Stoiska Partnerów Wejherowskiej 
Karty Mieszkańca

Oprócz świątecznych przygotowań 
będzie można zapoznać się z bogatą 
i różnorodną ofertą partnerów Wej-
herowskiej Karty Mieszkańca m.in. 
Dobry Zabieg, Perfumeria Ostro-
vski, Bormax Centrum Narzędziowo 
– Metalowe, ETNOpracownia, Mar-

tyna Plińska makeup & charaktery-
zacja, Kaszubsko–Pomorska Szkoła 
Wyższa, Pomorski Instytut Podologii 
Foot Complex, Polska Federacja Nor-
dic Walking.

Wejherowskie Klamoty
Dla miłośników Galerii Wejherow-

skich Klamotów, podczas siódmej 
edycji imprezy, odbędzie się licyta-
cja przedmiotów ponownego użycia 
zorganizowana przez Ekofabrykę, 
z której dochód zasili konta wejhe-
rowskich organizacji pożytku pu-
blicznego.

Uwaga, posiadacze Wejherowskiej 
Karty Mieszkańca

Nie zapomnijcie tego dnia wziąć 
ze sobą karty! Będzie ona niezbęd-
na, aby wziąć udział w świątecznej 
loterii fantowej i losować jedną z na-

gród ufundowanych przez partnerów 
programu lub przez Urząd Miejski 
w Wejherowie.

Osoby, które jeszcze nie posiada-
ją Wejherowskiej Karty bądź karta 
utraciła ważność, będą mieli możli-
wość jej założenia lub przedłużenia. 
Przypominamy jednak o zabraniu 
niezbędnych dokumentów m.in. ko-
pii pierwszej strony PIT lub pierw-
szej strony decyzji wydanej przez 
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Wejherowie lub pracy w przypad-
ku emeryta bądź rencisty kopii le-
gitymacji emeryta, z której wynika 
miejsce zamieszkania w Wejherowie 
aktualnej legitymacji szkolnej bądź 
studenckiej.

Źródło: UM Wejehrowofo
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- Czasy są trudne, wysokie ceny i koszty życia utrzymują się od 
dłuższego czasu. Wielu mieszkańców boleśnie to odczuwa, brakuje 
wystarczających środków finansowych na życie. Na miarę posia-
danych przez nasze miasto możliwości prawnych i finansowych, 
staramy się pomóc i ulżyć wejherowianom, dlatego podjąłem 
decyzję, aby nie podnosić na przyszły rok tych podatków i opłat, 
które zależą od nas, czyli od nieruchomości, środków transportu 
i posiadania psów - mówi Krzysztof Hildebrandt, prezydent Wej-
herowa - Zgodnie z przepisami mogliśmy podnieść podatki o 15% 
na rok 2024, ale nie zrobimy tego. W portfelach mieszkańców 
zostanie ok 3 mln zł, które z pewnością zasilą budżety domowe. To 
spora kwota w budżecie miasta, którą zrekompensujemy skutecz-
nie pozyskanymi dotacjami zewnętrznymi w 2024 rok i oszczęd-
nościami. Decyzję podjąłem po konsultacji z radnymi stanowiący-
mi większość w Radzie Miasta z Klubu Wolę Wejherowo i Klubu 
Radnych Niezależnych.

Źródło: UM Wejherowo

W Wejherowie bez 
podwyżek podatków 
w 2024 roku
WEJHEROWO | Ze względu na panującą drożyznę i trudności finan-
sowe wielu mieszkańców, prezydent Wejherowa Krzysztof Hildebrandt 
podjął decyzję, aby nie podnosić podatków lokalnych od nieruchomości 
i środków transportu oraz opłaty od posiadania psów na rok 2024. Dzięki 
temu w portfelach wejherowian zostanie ok. 3 mln zł. W innych miastach 
i gminach generalnie podwyżki będą.
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WÓJT 
GMINY WEJHEROWO

informuje

że od dnia 8 grudnia 2023 r. na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Gminy 
Wejherowo oraz internetowej Gminy Wejherowo, a także na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Gminy Wejherowo, ul. Transportowa 1,  został wywieszony wykaz 
dotyczący nieruchomości przeznaczonych do oddania w:

•	 bezpłatne używanie dwóch lokali nr 0.5 o pow. 11 m ²  i nr 0.4 o pow. 11 
m ² wraz z pomieszczeniami sanitarnymi oraz zapleczem kuchennym, 
zlokalizowanych w budynku świetlicy wiejskiej w miejscowości Łężyce, na 
rzecz: Koła Gospodyń Wiejskich w Łężycach; Stowarzyszenia „Szansa dla Nas”, 
w celu realizacji ich zadań statutowych;

•	 bezpłatne używanie czterech lokali (nr 1.11 o pow. 37,44 m², nr 1.12 o pow. 
179,78 m², nr 1.3 sala ćwiczeń o pow. 50,04 m², nr 1.4 o pow. 58,82 m²) oraz 
pomieszczeń sanitarnych, zlokalizowanych w budynku Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Gościcinie, na rzecz: Stowarzyszenia Przyjaciół Harcerstwa „Trzy 
Pióra” z/s w Gościcinie; Stowarzyszenia Akademia Piłkarska Cassubian z/s 
w Bolszewie; Stowarzyszenia „Iskierka Miłości„ z/s w Gościcinie, w celu 
realizacji ich zadań statutowych.

•	 w dzierżawę części działki o nr ewid. 88 o pow. 0,010 ha położonej 
w Sopieszynie, z przeznaczeniem na urządzenia telekomunikacyjne, na rzecz 
dotychczasowego dzierżawcy.

Szczegółowe informacje o nieruchomościach objętych wykazem można uzyskać 
w Referacie Gospodarki Przestrzennej i Nieruchomości, tel. 58 738- 67-51.

OGŁOSZENIE	 246/2023/PR-Media-Group/DB

Zachęcamy do wsparcia zbiórki 32. edycji WOŚP, 
która dedykowana jest zakupowi sprzętu do diagnozo-
wania, monitorowania i rehabilitacji chorób płuc pa-
cjentów na oddziałach pulmonologicznych dla dzieci 
i dorosłych.

Fundacja planuje kupić urządzania do:
-diagnostyki obrazowej, m.in. rezonanse magnetycz-

ne i aparaty ultrasonograficzne,
-diagnostyki czynnościowej, m.in. polisomnografy 

i przenośne spirometry,
-diagnostyki endoskopowej, m.in. systemy do badań 

bronchoskopowych w nawigacji wewnątrzoskrzelowej 
i bronchoskopy,

-rehabilitacji - sprzęt do rehabilitacji pulmonologicz-
nej wykorzystywanej w terapii chorych po przeszcze-
pieniu płuc,

-torakochirgurgii, m.in. systemy elektrokoagulacji 
i kriosondy.

Sztab fundacji został oficjalnie zarejestrowany, więc 
wystartowała wielka „finałowa” machina. Kolejny raz 
wolontariusze przy Wejherowskim Centrum Kultu-
ry są częścią corocznej akcji Fundacji WOŚP. Mimo 
trudnych warunków pogodowych, na 31. finale sztab 
w Wejherowie zagrał jeszcze głośniej i udało się zebrać 
109393,01 PLN. Zespół WOŚP dziękuje za ogromne 
zaangażowanie. W zbiórce, realizowanej w Wejhero-
wie wzięło udział 95 wolontariuszy, którzy kwestowali 
zarówno online za pomocą eSkarbonek, jak i na tere-
nie miasta.

Fundacja Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy to 
ciesząca się największym zaufaniem społecznym orga-
nizacja w Polsce. Założona została w 1993 roku i od 
tego czasu co roku, w styczniu, organizuje zbiórkę pie-
niędzy, która nazywa się Finałem WOŚP.

Źródło: UM Wejherowo
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Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy kolejny raz w Wejherowie
WEJHEROWO | Wielki finał WOŚP odbędzie się 28 stycznia 2024 r. i zagra pod hasłem „Płuca po 
pandemii, gramy dla dzieci i dorosłych”. Mottem zbiórki jest „Tu wszystko gra OK!”

Mikołajki w Kielnie, Koleczkowie i Warznie
GMINA SZEMUD | Mikołaj w Gminie Szemud odwiedził małych i dużych w Kielnie, Koleczkowie i Warznie.

Było dużo śmiechu i zabawy podczas 
całego wydarzenia. W Kielnie ręcz-
nie przygotowane ozdoby zawisły na 
wielkiej zielonej choince. Mieszańcy 
mogli napić się gorącej herbaty, którą 
nalewał wszystkim Wójt i skorzystać 
z przejażdżki bryczką. Tłumnie przy-
byli mieszkańcy śpiewali wraz z chó-
rem, a wszystko uświetniła Orkiestra 
Dęta Gminy Szemud. KGW Kielno 
„Fejn Białczi” przygotowało bajkową 
Wioskę Św. Mikołaja oraz zorganizo-
wało zbiórkę żywności dla samotnych 
seniorów z terenu Gminy Szemud. Jak 
mówi Pani Sołtys, dary można przyno-
sić do 13 grudnia do biura ubezpieczeń 
przy rondzie.

Również w Koleczkowie był Miko-
łaj, który rozdawał malutkie prezenty 
i łakocie. Mieszkańcy wraz z KGW, 
Sołtysem, Radą Sołecką i Wójtem roz-
świetlili choinkę, która zdobi urokliwą 
miejscowość. Było śpiewanie, rozmo-
wy, konkursy i różne zabawy. Był to 
piękny rodzinny czas.

Tak samo było w Warznie. Spotkanie 
mikołajkowe obyło się na sali gdzie 
wszyscy tańczyli i śpiewali wraz DJem. 
Wydarzenie zorganizował Sołtys z po-
mocą mieszkańców i gminy. Były całe 
rodziny, a dzieci doczekały się słod-
kich podarków od Mikołaja.

Źródło: UG Szemud fo
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OGŁOSZENIE
BURMISTRZA MIASTA RUMI

Stosownie do art. 35 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. 
Dz. U. z 2023r., poz. 344 z późn. zm.) informuję, iż w siedzibie Urzędu Miasta Rumi przy ul. Sobieskiego 
7, na okres 21 dni wywieszone zostały:
- Wykaz Nr XXIV stanowiący załącznik do Zarządzenia Nr 2211/454/2023 Burmistrza Miasta Rumi z dnia 
24 listopada 2023 roku obejmujący lokal użytkowy, położony w Rumi przy ul. Dąbrowskiego 10B/2, 
stanowiący własność Gminy Miejskiej Rumia, przeznaczony do oddania w najem, w trybie bezprzetar-
gowym na rzecz dotychczasowego najemcy.
 - Wykaz Nr XXV stanowiący załącznik do Zarządzenia Nr 2212/455/2023 Burmistrza Miasta Rumi z dnia 
24 listopada 2023 roku obejmujący lokal użytkowy, położony w Rumi przy ul. Dąbrowskiego 12, stano-
wiący własność Gminy Miejskiej Rumia, przeznaczony do oddania w najem, w trybie bezprzetargowym 
na rzecz dotychczasowego najemcy.
- Wykaz Nr XXVI stanowiący załącznik do Zarządzenia Nr 2210/453/2023 Burmistrza Miasta Rumi z dnia 
24 listopada 2023 roku obejmujący lokal użytkowy, położony w Rumi przy ul. Sobieskiego 10, stano-
wiący własność Gminy Miejskiej Rumia, przeznaczony do oddania     w najem, w trybie bezprzetargo-
wym na rzecz dotychczasowego najemcy.
- Wykaz Nr XXVII stanowiący załącznik do Zarządzenia Nr 2221/464/2023 Burmistrza Miasta Rumi z dnia 
27 listopada 2023 roku obejmujący lokal użytkowy, położony w Rumi przy ul. Dąbrowskiego 10A/3, 
stanowiący własność Gminy Miejskiej Rumia, przeznaczony do oddania w najem, w trybie bezprzetar-
gowym na rzecz dotychczasowego najemcy. 

Rumia, dnia 29.11.2023r.

OGŁOSZENIE	 245/2023/PR-Media-Group/DB

Życzenia
Świąteczne

660 731 138
d.bieszke@expressy.pl

Zadzwoń lub napisz:

Złóż wyjątkowe
Życzenia Świąteczne

w Expressie Powiatu Wejherowskiego

Pomagamy 
w graficznym 

przygotowaniu 
projektu

Rodzinna atmosfera i liczne atrakcje przyciągnęły miesz-
kańców, zwłaszcza najmłodszych, tworząc niezapomniany 
dzień pełen radości i niespodzianek.

W trakcie imprezy odbył się pokaz świątecznego spektaklu, 
a także liczne zabawy z animatorami. Nie mogło zabraknąć 
spotkania z Mikołajem. Stoisko plastyczne stało się miejscem, 
gdzie dzieci mogły dać upust swojej kreatywności, tworząc 

świąteczne arcydzieła.
Dmuchane atrakcje dostarczyły dzieciom beztroskiej za-

bawy, a na stoisku KGW Bolszewo można było skosztować 
świątecznych smakołyków. Cukierki, rozdawane przez orga-
nizatorów, były słodkim akcentem dla każdego malucha, któ-
ry z uśmiechem opuszczał Mikołajki, trzymając w ręku mały 
kawałek świątecznej radości.              Źródło: UG Wejherowo

Gminne Mikołajki
GMINA WEJHEROWO | Wesołość, śmiech i magia świąt unosiły się w powietrzu podczas Gminnych Mikołajek, które odbyły się w hali wido-
wiskowo-sportowej w Bolszewie.
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Nowa remiza OSP Łebno prawie gotowa
GMINA SZEMUD | Pieniądze przeznaczone na modernizacje remizy to nie tylko inwestycja w poprawę warunków w jakich pracują druhowie, ale 
również inwestycja w poprawę bezpieczeństwa wszystkich mieszkańców sołectwa.

Rozbudowa i modernizacja remizy 
OSP Łebno kosztuje 1 milion 300 tys. 
zł. Na termomodernizację pozyska-
no blisko 600 tys. zł z Urzędu Mar-
szałkowskiego z RPO WP 2014-2020. 
Nowy wóz strażacki to koszt blisko 1,2 
mln zł z czego 750 tys. zł to dofinanso-
wanie z Ministerstwa Finansów.

- Jest to spełnienie naszych marzeń. 
Nigdy nie przypuszczaliśmy, że to się 

stanie. Rozmawialiśmy z Wójtem już 
jakiś czas temu o możliwości posta-
wienia kontenera z zadaszeniem, bo 
nasz wóz wraz z sprzętem w starym 
budynku się nie mieścił. Teraz widzi-
my, że zbliżamy się do końca budo-
wy i będziemy mieli remizę na miarę 
naszych czasów. Zostały wymienione 
okna, a także dach i ocieplenie. Jest 
wybudowany nowy boks, który daje 

nam nowe możliwości. Wiemy, że ten 
budynek był budowany w latach 60 
i wtedy ludzie robili jak mogli. Było 
to problemem na etapie projektowania 
w którym uczestniczyliśmy od po-
czątku. Było to trudne zadanie i mu-
sieliśmy dopasować się do wszystkich 
przepisów i obwarowań. To nie jest 
także, że można sobie postawić na 
działce co się chce. Każdy wie, jak coś 
kiedyś budował jak to jest. Dlatego 
jesteśmy wdzięczni całej społeczności, 
projektantowi i gminie oraz urzęd-
nikom na czele z Wójtem Ryszardem 
Kalkowskim, że spełniają te nasze ma-
rzenia. Będziemy mieli jeszcze więk-
sze możliwości w niesieniu pomocy, 
a także mamy coraz więcej młodzieży 
i dla nich będzie też miejsce. Zaznaczę 
także, że podjęliśmy trud, aby zebrać 
środki na wykonanie projektu. Udało 
nam się zebrać, aż 20 tys. zł i za to 
dziękujemy każdemu darczyńcy. Od 
tego momentu wszystko potoczyło się 
w ekspresowym tempie. Dziękujemy 
także zarządowi, że podjęto decyzję, 
że trafi do nas nowy wóz strażacki do 
końca roku. Marzenia się spełniają, 
a w naszym wypadku bardzo szybko - 
mówi prezes OSP Łebno Marek Dosz.

Źródło: UG Szemud
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Praca policjanta od podszewki
WEJHEROWO | Komendę Powiatową Policji w Wejherowie odwiedzili uczniowie z Powiatowego Zespołu 
Szkół w Redzie z klasy pierwszej o profilu policyjno-penitencjarnym. Podczas spotkania funkcjonariusze opo-
wiadali młodzieży o pracy w zawodzie policjanta w poszczególnych wydziałach i na różnych stanowiskach.

Głównym tematem spotkania była praca 
funkcjonariuszy z różnych pionów służbo-
wych, dlatego też w spotkaniu wzięli udział 
Komendant Powiatowy Policji w Wejhero-
wie, technicy kryminalistyki, funkcjona-
riusz ruchu drogowego, przewodnik psa do 

wykrywania materiałów pirotechnicznych. 
Pani Komendant przywitała się z młodzieżą 
i przekazała kilka ważnych informacji na 
temat tej pasjonującej służby. Następnie 
technicy kryminalistyki opowiadali o pracy 
na miejscu różnych zdarzeń oraz o tym, jak 

ważne jest profesjonalne zabezpieczanie 
dowodów, dlatego też mogli obejrzeć w jaki 
sposób pobiera się odbitki linii papilarnych 
oraz jak zabezpiecza się ślady na miejscu 
zdarzenia.

Młodzież dowiedziała się w praktyce, do 
czego służą proszki daktyloskopijne oraz 
pędzel z pióra Marabuta. Kolejnym etapem 
zwiedzania jednostki było zapoznanie się 
ze służbą w ruchu drogowym. W tym przy-
padku funkcjonariusz opowiadał o tym jak 
wygląda praca w tym wydziale, następnie 
zapoznał młodzież ze sprzętem, który znaj-
duje się w radiowozie i służy do sprawdza-
nia stanu technicznego kontrolowanych 
samochodów np. lunometr, sonometr, dy-
momierz itp. 

Następnie przewodnik psa specjalistycz-
nego do wykrywania materiałów wybucho-
wych zapoznał uczniów ze specyfiką służby 
na swoim stanowisku. Opowiadał o prze-
biegu szkolenia, który musiał odbyć wraz 
z Luną i Bosem. Potem zaprezentował li-
cealistom umiejętności swojej czworonoż-
nej podopiecznej Luny. Młodzież podczas 
spotkania zadawała  pytania by dowiedzieć 
się jak najwięcej o możliwościach służby 
w Policji.

Źródło: KPP Wejherowo
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Policjanci otrzymali zgłoszenie od mieszkańca naszego powiatu 
o tym, że został napadnięty podczas randki z 21-latką. Jak ustalili 
funkcjonariusze rozbój został zaplanowany i wzięły w nim udział 
trzy inne osoby, które działały wspólnie z młodą kobietą. Pokrzyw-
dzony opisując przebieg zdarzeń opowiedział, iż sprawcy używając 
przemocy, grożąc nożem i pałką teleskopową ukradli mu karty 
bankomatowe oraz pieniądze. Następnie pozbawili mężczyznę 
wolności, wepchnęli siłą do samochodu i pojechali do jego domu. 
Sprawcy z mieszkania pokrzywdzonego ukradli telewizor, laptopa 
oraz rzeczy osobiste. Ponadto napastnicy wzięli na pokrzywdzone-
go tzw. chwilówkę, na kwotę kilku tysięcy złotych. Gdy pokrzyw-
dzony próbował uciec, sprawcy uderzali go pałką teleskopową 
i szarpali.

Policjanci z Wydziału Kryminalnego Komendy Powiatowej Po-
licji w Wejherowie ustalili tożsamość sprawców rozboju, którymi 
okazali się być mieszkańcy województwa warmińsko- mazurskie-
go. Podejrzani to dwie kobiety, wśród nich 21-latka, która umówiła 
się na spotkanie z pokrzywdzonym, oraz dwóch mężczyzn. Łącznie 
cztery osoby zostały tymczasowo aresztowane. W realizacji zatrzy-
mań policjantom z Wejherowa pomagali kryminalni z Komendy 
Wojewódzkiej Policji w Gdańsku oraz Olsztyna.

Zatrzymani usłyszeli zarzuty rozboju z użyciem niebezpiecznego 
narzędzia, pozbawienia wolności, uszkodzenia ciała i oszustwa. Za 
te przestępstwa grozi kara od 3 do 20 lat pozbawienia wolności.

Źródło: KPP Wejherowo

Randka okazała 
się zaplanowanym 
rozbojem
POWIAT | Do wejherowskich policjantów trafiło zgłoszenie od męż-
czyzny, który został ofiarą zaplanowanego napadu. Z opisu zdarzenia 
wynikło, iż cała akcja została przeprowadzona w porozumieniu z młodą 
kobietą, z którą mężczyzna umówił się na spotkanie.
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We wtorkową noc, przed godziną 22:00 na numer 
alarmowy zadzwonił mężczyzna, twierdząc, że jest po-
szukiwany. W zgłoszeniu podał adres, pod którym mieli 
zastać go policjanci. Mężczyzna jednak rozmyślił się, 
bo policjanci pod wskazanym adresem nie zastali go.
Mundurowi przeszukali pobliski teren i zauważyli męż-
czyznę, który na ich widok przyspieszył roku i zaczął 
zakrywać swoją twarz. Okazało się, że był to właśnie 
poszukiwany 33-latek. Mężczyzna ten ma do odbycia 
dwie kary, łącznie na 60 dni pozbawienia wolności 
w związku z dwoma niezapłaconymi grzywnami, które 
zostały zamienione na karę pozbawienia wolności.

Podczas kontroli osobistej funkcjonariusze znaleźli przy 33-latku opakowanie po gumach do żucia, 
a w nim marihuanę. Mężczyzna w trakcie interwencji zachowywał się wulgarnie i nie reagował na pole-
cenia, w związku z tym został ukarany mandatem karnym za popełnione wykroczenia. 33-latek został 
osadzony w pomieszczeniu dla osób zatrzymanych, niebawem zostanie przesłuchany i niewykluczone, 
że usłyszy zarzut dotyczący posiadania narkotyków. Za to przestępstwo grozi kara do 3 lat pozbawie-
nia wolności.                                                                                                                            Źródło: KPP Wejherowo

We wtorek wejherowscy 
kryminalni zatrzymali 24-latkę 
z Gdańska, która 4 grudnia br. 
ukradła czapkę nastolatkowi. Aby 
zatrzymać nieswoją własność, 
użyła wobec chłopaka prze-
mocy. Jak ustalili policjanci, do 
zdarzenia doszło w Wejherowie 
na jednej z ulic miasta. Chłopak 
szedł chodnikiem, kiedy nagle 
przechodząca obok niego kobieta 
zdjęła mu czapkę z głowy. Kiedy 
17-latek próbował ją odzyskać, 
ta uderzyła go i uciekła. Wartość 
strat została oszacowana na 
kwotę 150 zł.
Kryminalni pracując nad sprawą 

tego przestępstwa ustalili tożsamość kobiety, zatrzymali i doprowadzili do policyjnego aresztu. Nieba-
wem kobieta zostanie przesłuchana i niewykluczone, że usłyszy zarzuty.
Przestępstwo kradzieży rozbójniczej jest zagrożone karą od roku do 10 lat pozbawienia wolności.
Źródło: KPP Wejherowo

POWIAT | To zgłoszenie było niemałym zaskoczeniem dla policjantów. Pod numer alarmowy 
zadzwonił mężczyzna będący poszukiwanym sądowym nakazem w celu odbycia kary. Podał 
on swoje dokładne położenie, jednak policjanci nie zastali go pod podanym adresem.

WEJHEROWO | Kryminalni zatrzymali 24-latkę podejrzaną o kradzieżą rozbójniczą. Kobieta 
ukradła nastolatkowi czapkę, a kiedy ten chciał ją odzyskać, agresywnie uderzyła go.

POSZUKIWANY PODAŁ SWÓJ ADRES POLICJANTOM, 
PO CZYM PRÓBOWAŁ UCIEC

MŁODA KOBIETA DOKONAŁA ROZBOJU NA NASTOLATKU

fot. KPP Wejherowo/archiwum

fot. KPP Wejherowo
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Pływacy z Rumi w TOP3 Ice Cup Poland
PŁYWANIE EKSTREMALNE | W Świętochłowicach odbyły się VIII Barbórkowo-Mikołajkowe Otwarte Mistrzostwa Polski w Zimowym Pływaniu Ice 
Cup Poland. Rumię reprezentowali Piotr Biankowski oraz Aleksandra Kabelis.

Zawody zostały zorganizowane na 
otwar tym 50-metrow ym basenie . 
Temperatura wody wynosiła zaledwie 
0.8°C, powietrza poniżej zera, a na 
dodatek padał obfity śnieg. Do rywa-
lizacji na dystansach 750 m stylem 
dowolnym, 50 m stylem motylkowym 
oraz 50 m stylem dowolnym stanęli 
Aleksandra Kabelis oraz Piotr Bian-
kowski z Tri-Team Rumia.

Kabelis wyjechała z zawodów z mi-

strzowskimi tytułami na dystansach 
750 m stylem dowolnym oraz 50 m 
stylem dowolnym w kategorii open 
kobiet. Z kolei Piotr Biankowski się-
gnął dwukrotnie po tytuł wicemistrza 
kraju, rywalizując na dystansie 750 m 
stylem dowolnym oraz 50 m stylem 
motylkowym w kategorii open męż-
czyzn.

Źródło: rumia.eu

W Grodzisku Mazowieckim pod Warszawą odbyły się II Mi-
strzostwa Polski Młodzików i Dzieci w Karate WKF, w których 
startowało 806 zawodników z 61 klubów. Jest to największa im-
preza sportowa w Polsce ,organizowana dla tej grupy wiekowej 
dzieci i młodzieży.

Konkurencje były przeprowadzone jednocześnie na ośmiu tata-
mi w przepięknej i nowoczesnej hali sportowej. Stowarzyszenie 
Sportów Walki Wejherowo reprezentowały trzy zawodniczki Maja 
Wenta, Agata Ziemann oraz Julia Belgrowa. W konkurencji kata 
drużynowego zdobyły brązowy medal.

- Jest to duży sukces młodej drużyny, biorąc pod uwagę nowy 
skład zespołu. Jeszcze wiele sukcesów sportowych przed nimi. 
Wielkie gratulacje – odpowiada Rudolf Siemenak, prezes Stowa-
rzyszenia Sportów Walki w Wejherowie.

Źródło: SSW w Wejherowie, UM Wejherowo

Brąz dla karateków  
KARATE | Zawodniczki wejherowskiego Stowarzyszenia Sportów Walki: 
Maja Wenta, Agata Ziemann oraz Julia Belgrowa wywalczyły brązowy 
medal podczas II Mistrzostw Polski Młodzików i Dzieci w Karate WKF.
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Gala Sportu w Luzinie
Gale otworzył Jarosław Wejer, Wójt Gminy Luzi-

no, Bartłomiej Formela Przewodniczący Rady Gmi-
ny Luzino oraz Jacek Thiel, wicestarosta Powiatu 
Wejherowskiego. Uroczystość prowadził Piotr Kle-
cha, dyrektor GOSRiT Luzino.

Wręczenia wyróżnień, rozpoczęło się od Stypen-

diów Wójta Gminy Luzino i nagród Rady Gminy 
Luzino, które otrzymali:

Stypendia sportowe, za osiągnięcia w sezonie 
2022/23, przyznano następującym osobom:

1) Paulinie Stenka-Formela, za zajęcie III miejsca 
w Mistrzostwach Europy WAKO w Kickboxingu 
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Championship,
2) Żanecie Stenka, za zajęcie I miejsca w Mistrzo-

stwach Europy WAKO w Kickboxingu Kick Light,
3) Magdalenie Tempskiej, za zajęcie III miejsca 

w MP w Kickboxingu Light Contact – Kadet Starszy, 
kat. Wagowa: 50kg,

4) Zuzannie Tempskiej, za zajęcie III miejsca w Mi-
strzostwach Polski w Kickboxingu Point Fighting – 
Dzieci, kat. wagowa 30kg,

5) Magdzie Płotka za zajęcie II miejsca w Mistrzo-
stwach Polski Zrzeszenia Ludowych Zespołów Spor-
towych w Tenisie Stołowym, kategoria: młodzieżów-
ka,

Ponadto nagrodę dyrektora GOSRiT Luzino, otrzy-
mała Zuzanna Kalbarczyk, – reprezentantka Polski 
w kickboxingu, wielokrotna medalistka MP.

Nagrody RG Luzino dla trenerów, zasłużonych 
w osiąganiu przez zawodników wysokich wyników 
sportowych:

1. Rafał Karcz – trener GOSRiT Luzino sekcja kick-
boxingu,

2. Waldemar Płotka – trener 1 ligowych tenisistek 
stołowych,

3. Maciej Pliński – trener Wiked Luzino, za awans 
do 3 ligi.

Nagrody RG Luzino dla osób wyróżniających się 
w osiągnięciami w działalności sportowej otrzymali:

1. Karol Piątek – za awans swoich drużyn do 1 wo-
jewódzkiej ligi,

2. Witold Dąbrowski – organizator Luzińskiej Ligi 
Sołeckiej,

3. Ewelina Paprocka – biegaczka Kaszubi Luzino.
Wyróżnienia RG Luzino otrzymali biegacze Ka-

szubi Luzino za reprezentowanie małej ojczyzny na 
licznych imprezach biegowych:

1. Grzegorz Gilla,
2. Justyna Kankowska,
3. Paweł Kankowski,
4. Dominika Kankowska,
5. Małgorzata Osowska,
6. Arkadiusz Osowski,
7. Adam Plotka – medalista MP weteranów,
8. Dariusz Rompca,
9. Joanna Rutkowska.
Kolejne wyróżnienia otrzymali Kierownicy drużyn 

soleckich:
1. Jakub Czerwicki – LZS Suchocki Zelewo,
2. Leszek Gołąbek – LZS Błyskawica Luzino,
3. Mirosław Joskowski – LZS Trak Barłomino,
4. Kamil Okoń – LZS Sparta Kochanowo,
5. Jarosław Reszke – LZS Sołecka Robakowo,
6. Wacław Żywicki – LZS Sołecka Milwino,
7. Kinga Damps – sędzia międzynarodowy beach 

soccera i ekstraligi kobiet,
8. Adam Bank – Mistrz Polski Północnej w Gene-

ralnych Mistrzostwach Polski Polskiego Związku Ho-
dowców Gołębi Pocztowych,

9. Maciej Krausa, Karateka XOBO Klub Karate Ky-
okushin,

10. Michał Krausa, XOBO Klub Karate Kyokushin,
11. Kaja Mienik, piłkarka AP Karol Piątek, repre-

zentantka Pomorza.
Następnie upominki otrzymali piłkarze Wikęd Lu-

zino, za awans do III Ligi. Ponadto sztab trenerski 
wyróżnił najlepszych zawodników rundy jesiennej. 
Najlepszy zawodnik Jakub Krefft ,najlepszy pomoc-
nik Łukasz Kwaśnik, najlepszy młodzieżowiec Kon-
rad Formela, największy pechowiec Eryk Sobków.

Oddzielne podziękowania otrzymał trener Maciej 
Pliński, pod wodza którego drużyna awansowała do 
3 ligi.

Wyróżnienie otrzymali również młodzi piłkarze 
GOSRiT Wikęd 2007/08 Luzino oraz AP Karol Pią-
tek Luzino 2011 i 2012/13 za awans swoich drużyn do 
1 Wojewódzkiej Ligi. Ponadto upominki dotarły do 
III ligowych piłkarek GOSRiT Wikęd Luzino, które 
promują gminę na arenie ogólnopolskiej.

Kolejne nagrody trafiły do wszystkich trenerów lu-
zińskich klubów: piłkarzy Wikęd Luzino, AP Karol 
Piątek, sekcji XOBO Karate Kyokushin oraz gim-
nastyki artystycznej Arstistica, Kaszubi Luzino, KS 
LZS Kębłowo, Aktywny Senior, Sekcji piłka nożna, 
kickboxing, tenis stołowy, sołeckie grupy sportowe 
i sporty walki koluchstyl GOSRiT Luzino oraz Świe-
tlicy Integracyjnej Skrzydło Anioła.

Tradycyjnie podczas Gali nagrodzeni zostali statu-
etką złotego buta, najlepsi strzelcy i bramkarz minio-
nego roku:

Wikęd Luzino: Szymon Skurat 26 bramek rozgryw-
kach A klasy i IV Lidze,

GOSRiT Wikęd Luzino kobiety: Paulina Budzisz 12 
bramek w III lidze Kobiet,

GOSRiT Wikęd Luzino juniorzy: Arkadiusz Bull-
mann 15 bramek w Trampkarzu,

AP Karol Piątek: Aleksander Kowalczuk – 26 bra-
mek w Młodziku i Trampkarzu,

Najlepszy bramkarz złote rękawice Konrad Telclaf 
z GOSRiT Wikęd Luzino,

Najważniejszym elementem gali były podziękowa-
nia dla Przyjaciół Luzińskiego Sportu, sponsorów 
i darczyńców którzy w 2023 roku wspierali luziński 
sport.

Oddzielne podziękowania trafiły do Jarosława 
Wejer, Wójta Gminy Luzino , Barłomieja Formela, 
Przewodniczącego Rady Gminy Luzino i Jacka Thiel, 
wicestarosty Powiatu Wejherowskiego.

Podsumowując to był dobry rok dla luzińskie-
go sportu. Największe sukcesy w 2023 r. odnosili 
kickboxerzy GOSRiT Luzino, zdobywając medale 
Mistrzostw Polski, Europy i Świata. Piłkarze Wikęd 
Luzino osiągnęli historyczny sukces, awansując do 
III ligi, Piłkarki GOSRiT Wikęd Luzino, zakończy-
ły rundę jesienną na bardzo dobrym 5 miejscu III 
ligi kobiet. Tenisistki stołowe GOSRiT Energa Mar 
Bruk ZRB Luzino, udanie rywalizują w rozgrywkach 
1 ligi kobiet a nasze 3 młodzieżowe drużyny rywa-
lizują w piłkarskiej 1 wojewódzkiej lidze . W sumie 
we wszystkich sekcjach i grupach sportowych, na co 
dzień trenuję blisko 1000 dzieci i młodzieży oraz 400 
dorosłych co jest chyba największym osiągnięciem 
luzińskiego sportu.

Źródło: GOSRiT Luzino

SPORT | Tłumy zgromadziły się w Hali GOSRiT w Luzinie, gdzie odbyła się uroczysta Gala Sportu. Było to tradycyjne podsumowanie mijającego, sportowego roku.
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